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ON DÖRDÜNCÜ BÖLÜM YİYECEK İÇECEK PAZARLAMASI 

VE SOSYAL MEDYA Arş. Gör. Sevim USTA* Doç. Dr. Serkan ŞENGÜL** 

GİRİŞ İletişim sürecinde kaynak tarafından gönderilmek istenilen mesajın alıcıya etkin bir şekilde ulaştırılmasında kanal seçimi kritik bir öneme sahiptir. Yiyecek ve içe-
ceklerin pazarlamasında kullanılabilecek birçok farklı kanal bulunmaktadır. Bu kanallardan biri olan sosyal medya, yiyecek ve içecek pazarlamasında 2000’li yıl-lardan sonra giderek artan bir ivme ile önemli bir pazarlama aracı haline gelmiş-tir. Sosyal medya platformlarının dünya genelinde kullanıcı sayıları arttıkça tu-tundurma faaliyetleri içerisindeki kullanım oranları da bununla doğru orantılı olarak artmaktadır. Yiyecek içecek sektörü de sosyal medyanın geleneksel medya araçlarından farklılaşan ve kişiye özel mesaj üretebilen imkânlarından yararlanabilmek için pazarlama faaliyetlerinde sosyal medya mecralarını kullan-maya başlamıştır. Sosyal medya platformları günümüzde birçok kişinin tercihinde etkili olmakta-dır. Tüketiciler gastronomi turizmi amacıyla seyahat etmek için destinasyon ter-cihlerinde ya da yiyecek içecek işletmesi seçimlerinde sosyal medya paylaşımla-rından etkilenerek hareket edebilmektedirler. Sosyal medya paylaşımları aracı-lığıyla öne çıkarak üne kavuşan birçok gastronomi turizmi destinasyonu ve yiye-cek içecek işletmesi bulunmaktadır. Söz konusu bu durumda yiyecek içecek pa-zarlamasında sosyal medya kullanımını oldukça önemli hale getirmektedir. Tu-tundurma faaliyetleri içerisinde reklam ortamlarının oluşturulmasında sosyal medyada da yer alan paylaşımlara da odaklanılması gerekmektedir. Bu nedenle sosyal medyanın yiyecek içecek pazarlamasında aktif kullanımı ve başarılı rek-lam içerikleri oluşturma konusuna eğilinmesi oldukça elzemdir. Bu bölümde yiyecek ve içecek pazarlamasında sosyal medya mecralarının kulla-nımına odaklanılmaktadır. Bu doğrultuda sosyal medyanın iletişim aracı olarak kullanılması, sosyal medyanın gelişimi, sosyal medyanın özellikleri, sosyal medya sınıflandırmaları, yiyecek ve içecek sosyal medya pazarlama stratejileri, yiyecek içecek sosyal medya pazarlamasında takip ve cevaplama, yiyecek içecek sosyal medya pazarlamasında analiz ve raporlama, yiyecek içecek sosyal medya pazarlamasında reklam başlıkları üzerinden konu anlatılmaya çalışılmıştır. 
                                                           

* Sakarya Uygulamalı Bilimler Üniversitesi, Turizm Fakültesi, sevimusta@subu.edu.tr 
** Sakarya Uygulamalı Bilimler Üniversitesi, Turizm Fakültesi, serkansengul@subu.edu.tr 



322 platformun paylaşım özellikleri de düşünülerek hareket edilmesi gerekmektedir. Bu doğrultuda seçilecek sosyal medya mecrasını doğru belirlemek oldukça kritik bir aşamadır. Pazarlama faaliyetli için doğru sosyal medya mecrası belirlendikten sonra pay-laşılacak içeriklerin planlanması bir diğer önemli aşamadır. Hedef kitleyi iletil-
mek istenilen mesajların doğru bir şekilde aktarılması, yanlış anlaşılmaların or-taya çıkarak marka değerine zarar verilmemesi için yiyecek içecek pazarlama-sında kullanılacak olan sosyal medya içeriklerinin iyi bir planlamayla sunulması 
gerekmektedir. Bu kapsamda konusunda uzman sosyal medya iletişimcilerinden görüş alınması ya da bu konuda uzman kişilerin istihdam edilmesi oldukça kri-tiktir. Planlanan içeriklerin paylaşımından sonra tüketici etkileşimlerinin takibi ve içerikle ilgili geri dönüşlerin cevaplanması da önemlidir. Ayrıca sosyal medya mecralarında takip edilmesi gereken bir diğer konuda tüketici istek ve şikâyet-leridir. Bu doğrultuda yiyecek içecek işletmelerinin sosyal medya hesaplarına ge-len etkileşimler takip edilerek hızlı bir şekilde geri dönüş yapılmalıdır. Yiyecek ve içecek işletmeleri sosyal medya hesapları ile ilgili detaylı analizler gerçekleştirmelidir. Takipçi sayıları, takipçilerinin özellikleri, paylaşılan içerik-lerin aldığı etkileşimler, içerikler ile ilgili olumlu ya da olumsuz etkileşimlerin ayrıntıları, tüketici şikâyetleri gibi konularda analizler gerçekleştirilerek rapor-lar hazırlanmalıdır. Hazırlanan raporlar doğrultusunda olumsuz etkileşimler be-lirlenerek düzeltme yoluna gidilmelidir. Ayrıca bu analizler sonucunda olumlu 
tepki alan etkileşim içerikleri belirlenerek tüketicinin dikkatini çeken konulara yoğunlaşılmalıdır. Sosyal medya platformları yiyecek içecek pazarlamasında tutundurma amacıyla oldukça fazla kullanılmaya başlanmıştır. Tutundurma faaliyetleri içerisinde sos-
yal medyada yapılan reklamlar işletmeler için oldukça önemli bir yere gelmiş ve sosyal medyada yaptıkları doğrudan ya da dolaylı reklamlarla birçok işletme ve destinasyon oldukça tanınır ve tercih edilir hale gelmiştir. Bu örnekler doğrultu-sunda yiyecek içecek işletmeleri sosyal medya pazarlamasına önem vererek tü-ketici nezdindeki marka değerlerini de artırmalıdırlar. Bunu sağlayabilmek için sosyal medya mecralarını iyi tanımak, içerik paylaşımlarını planlamak, takip ve 
cevaplama konusunda etkin olmak, analiz ve raporlamaları doğru yapmak gerek-mektedir. Bu kapsamda bu bölümde yiyecek ve içecek pazarlamasında sosyal medya konusu derinlemesine anlatılmaya çalışılmıştır. 
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